

**JARDUERA / ACTIVIDAD**

Jardueraren datu aipagarrienak / Datos más relevantes de la actividad

**2021-22 ikasturtea / Curso 2021-22**

TALDEAK		GENEROA		
MAILAK	TALDE KOPURUA	IKASLE KOPURUA	EMAKUMEAK	GIZONAK
A1	2	16	9	7
A2	2	12	9	3
B1	4	31	19	12
B2	4	35	21	14
C1	4	38	24	14
<b>GUZTIRA</b>	<b>16</b>	<b>132</b>	<b>82</b>	<b>50</b>

AUTOIKASKETA		GENEROA	
MAILAK	IKASLE KOPURUA	EMAKUMEAK	GIZONAK
A1 / A2	2		2
B1			
B2	2	2	-
C1	6	4	2
<b>GUZTIRA</b>	<b>10</b>	<b>6</b>	<b>4</b>

TALDE BEREZIAK	GENEROA			
MAILAK	TALDE KOPURUA	IKASLE KOPURUA	EMAKUMEAK	GIZONAK
A1/A2	(Adinekoak: 2 )	21	12	9
B2/C1	Mintzamen taldea: 2	14	13	1
<b>GUZTIRA</b>	<b>4</b>	<b>35</b>	<b>25</b>	<b>10</b>

**Ikasleen banaketa – Generoa / Distribución alumnado - Genero**

- **Ikasle kopurua guztira / n° total de alumnos/as ..... 177**
- **Ratioa: 8,35**
- **Emakumezkoak / mujeres ..... 113 (%63,84)**
- **Gizonezkoak / hombres ..... 64 (%36,16)**

## **INFORMAZIO EKONOMIKOA / INFORMACIÓN ECONÓMICA**

- **Dirulaguntza HABE 2021-22 ikasturtea** (Ikus eranskinak 1 eta 2).  
Subvención HABE curso 2021-22 (Ver anexos 1 y 2).

### **Azken hilabeteen burutu diren ekintza/ekitaldi aipagarrienak** Acciones/Eventos más relevantes en el pasado mes.

- **Urtarrilak 8: antzerki emanaldia** San Agustin Kultur gunean **“TARZAN tratamendun”** (MAR MAR Teatroa): .... **2 lagun.**  
  
8 de enero: Teatro en San Agustin Kultur Gunea: “TARZAN tratamendun” (MAR MAR Teatroa): 2 personas.
- **MINTZODROMOA** ..... **Urtarrilak 31 eta otsailak: 69 lagun.**  
MINTZODROMO ..... 31 de enero y 1 de febrero: 69 personas.

### **Datorren hilabeteen burutuko diren ekintza/ekitaldi aipagarrienak** Acciones/Eventos más relevantes para el próximo mes

- **MINTZODROMOA** ..... **Otsailak 28 eta martxoak 1**  
MINTZODROMO ..... 28 de febrero y 1 de marzo.
- **Otsailak 10: antzerki emanaldia San Agustin Kultur Gunean: “NEKATUTAK” (Antton Telleria).**  
10 de febrero: Teatro en San Agustin Kultur Gunea: “NEKATUTAK” (Antton Telleria).
- **Otsailak 20: antzerki emanaldia San Agustin Kultur Gunean: “PEREZ SAGUTXOA” (Glu Glu Produkzioak).**  
20 de febrero: Teatro en San Agustin Kultur Gunea: “PEREZ SAGUTXOA” (Glu Glu Produkzioak).

## Gizarte Erantzukin Korporatiboa / Responsabilidad Social Corporativa

Tapoi bilketa ikasturte osoan. Recogida de tapones durante todo el curso.
Ekintza solidarioak: Errigora proiektuan parte hartu, gabonetako azoka solidarioa, egunkariak batu dirua biltzeko eta umeak apadrinatzeko.
Acciones solidarias: Participar en el proyecto Errigora, Mercadillo solidario de Navidad, Recogida de periodicos para obtener dinero y poder así apadrinar niños.

## OBRAK ETA KONTRATAZIOA

### OBRAS Y CONTRATACION

Gaia / Asunto.	Egoera / Estado

## SARIAK ETA ERREKONozIMENDUAK

### PREMIOS Y RECONOCIMIENTOS

#### Lortutakoak

##### Obtenidos

Zilarrezko Q-a Q de plata
Ekoscan plus
Irisgarritasun unibertsala AENOR Accesibilidad Universal AENOR
Zerbitzuen Kartaren zertifikazioa Carta de servicios certificada
5s.

#### Prestatzen

#### Preparando


#### Beste gai batzuk

#### Otros datos de interés

#### Juntaren eskaerak

#### Peticiones de la junta

# HABE

**EBAZPENA, 2021eko abenduaren 10ekoa, HABEren zuzendari nagusiarena, Udal Euskaltegien titularrek eginiko eskaerak onartu eta 2021-2022 ikasturtean euskara klaseak emateagatiko dirulaguntzak ezartzen dituen.**

KONTUAN HARTUZ 2021-2022 ikasturteko euskara ikastaroengatik HABEren zuzendari nagusiaren 2021eko irailaren 8ko Ebazpenak arautzen dituen dirulaguntzak eskuratu ahal izateko eranskinean jasotzen diren Udal Euskaltegien titularrek aurkeztutako eskariei betetzen dituztela aipatu Ebazpenak ezarritako baldintzak.

IKUSIRIK, deialdiaren I. Eranskinaren 2. oinarrian eta 6. oinarriaren 1. azpiatalean zehaztutakoaren arabera, HABEren zuzendari nagusiaren 2021eko irailaren 8ko Ebazpeneko II. Eranskinaren arabera 2021-2022 ikasturterako antolatutako ikastaldee (batez besteko ratioagatiko egokitzapenik egin gabe) eta autoikaskuntzarako ikasleei erantzuteko beharrezkoak diren irakasleak babestu behar zaizkiola, betiere aurrez aurreko ikastereduan 2010erako Euskal Toki Erakundeetako langileen lan-baldintzak arautzen dituen Udalhitz izeneko Hitzarmenak aitortutako eskola-orduen kopuruan oinarrituz (irakasleko 735 talde-ordu) eta tutorizatutako autoikaskuntza ikastereduan aipatu Ebazpeneko II. Eranskinaren 3.2 atalean zehaztutakoa kontuan hartuz (irakasleko 42 autoikaskuntzarako matrikula oso kontatuz, azken hauek, deialdiaren arabera egokituta), lehendik euskaltegi bakoitzari diruz laguntzen zitzaizkion zuzendari, idazkari akademiko eta administrazioko pertsonalarekin.

AINTZAT HARTUZ, 2021eko irailaren 8ko Ebazpenaren I. Eranskinaren 6. oinarriaren 2. azpiatalak finkatzen dituela onartutako pertsonala babesteko laguntza-kopuruak, guztien soldata gordinari dagokiona eta funtzionarioen eta lan-itunpeko behin betiko langileen hirurtekoegi dagokiena.

AINTZAT HARTUZ 2021-2022 ikasturteko dirulaguntzen deialdiari jarraiki, eskaria egin duen euskaltegi bakoitzari onartutako **pertsonalaren** lansari modura eranskinean zehazten den kopurua legokiokeela, udal euskaltegi guztiena 12.158.361,19 eurokoa delarik,

## **EBAZTEN DUT**

- 1.- Eranskinean zerrendatzen diren Udal Euskaltegiei 2021-2022 ikasturterako bertan aipatzen den **pertsonala** onartzea, honakoa delarik euskaltegi guztiena:
  - 39 zuzendari (16. maila, bakoitzeko 39.360,61 euro)
  - 13 idazkari akademiko (14 maila, bakoitzeko 36.077,36 euro)
  - 217 irakasle (13 maila, bakoitzeko 34.303,47 euro )
  - 13,5 administrari (10 maila, bakoitzeko 29.839,22 euro)
  - 21,6 administrari laguntzaile (8 maila, bakoitzeko 26.951,34 euro).
- 2.- Udal Euskaltegi bakoitzaren titularrari Eranskinean adierazten den **dirulaguntza guztia** onartzea, 2021-2022 ikasturteko jardunagatik, 2021eko irailaren 8ko Ebazpenaren I. Eranskinaren 7. oinarrian aurreikusten duen kitapen ebazpenaren bitartez doitu daitekeelarik. Euskaltegi guztiena 12.158.361,19 eurokoa da
- 3.- Deialdiaren 10. oinarriari jarraiki, esleitutako dirulaguntzaren **% 7,53** aurreratzea aurre-ordainketa gisa, hau da, Eranskineko **2021** izeneko zutabearen zehazten dena, guztira 915.524,59 euro izango direlarik.



# HABE

- 4.- Deialdiaren artikulua berak dioen bezala, bigarren aurre-ordainketa bat egitea 2022ko otsailean, esleitutako dirulaguntzaren **% 40,47koa, 2022ko otsaila** izeneko zutabearen zehazten dena, guztira 4.920.488,77 euro izango direlarik.
- 5.- 2021eko irailaren 8ko Ebazpenaren I. Eranskinaren 10. oinarrian aurreikusitakoa betetzeko, onartutako diru-laguntzaren **% 42,00** 2022ko apiriletik aurrera ordaintzea, udal euskaltegiek, Ebazpenaren I. Eranskinaren 11. oinarrian zehaztu bezala, gastuak zurrizko bidali beharreko agiriak jaso eta aztertu ondoren, euskaltegi guztiena 5.106.511,71 eurokoa delarik.
- 6.- Esleitutakoaren gainerakoa, hau da Eranskineko **kitapena** izeneko zutabearen zehazten dena, edo horren ordean Kitapen Ebazpenak erabaki dezana, euskaltegiek bere jardun osoa ondo zurriz eta agiriak bidali ondoren ordaintzea, euskaltegi guztientzat 1.215.836,12 euro aurreikusten direlarik.

Ebazpen honen aurka, administrazio bidea agortzen ez denez, interesdunek gora jotzeko errekurtsoa aurkez diezaioke Kultura eta Hizkuntza Politika Sailburuari. Horretarako, hilabeteko epea izango dute Ebazpena jaso eta biharamunetik hasita.

Donostia, 2021eko abenduaren 10ean



Iz.: Jokin Azkue Arrastoa  
HABEren zuzendari nagusia

# HABE

## ERANSKINA: Udal euskaltegiak 2021-22 ikasturtea

Euskaltegia	IFK	deialdiaren arabera onartutako irakasle-ordutxoak		onartutako pertsonala					personal-laguntza	dirulaguntza guztia	2021 2021 7,53%	2022	%40,47	%42,00	Kitapena
		aurrez aurre	autoitaskuntzan	Zuzen dari	Idazk. akad.	Irakasle	Adminis-trari	Adm. Laguntz							
LAUDIOko Udal Euskaltegia	Q5155002H	8.001,00	0,00	1	1	10	1	0	509.193,49	509.193,49	38.342,27	470.851,22	206.070,61	213.861,27	50.919,34
AITZOL Udal Euskaltegia	P2007600F	3.947,00	911,20	1	1	5,5	0	1	337.910,85	337.910,85	25.444,69	312.466,16	136.752,52	141.922,56	33.791,08
ARRASATEko Udal Euskaltegia	P2005900B,0	4.053,00	106,80	1	1	4,5	0	1	293.962,63	293.962,63	22.135,39	271.827,24	118.966,68	123.464,30	29.396,26
AZPEITIKo Udal Euskaltegia	P2001900F	2.853,00	350,00	1	0	4	0	0	212.354,32	212.354,32	15.990,28	196.364,04	85.939,79	89.188,81	21.235,44
BEASAINgo Udal Euskaltegia	P2002100B	2.443,00	175,00	1	0	3	0	0	183.613,46	183.613,46	13.826,09	169.787,37	74.308,37	77.117,65	18.361,35
BEDITA LARRAKOETXEA Udal Euskaltegia	P2006300D	1.750,00	0,00	1	0	2	0	0,25	138.662,10	138.662,10	10.441,26	128.220,84	56.116,55	58.238,08	13.866,21
BERGARAKo Udal Euskaltegia	P7007901G	2.989,00	375,00	1	0	4	1	0	229.724,43	229.724,43	17.298,25	212.426,18	92.969,48	96.484,26	22.972,44
EIBARko Udal Euskaltegia	P2003100A	3.170,00	124,40	1	1	3,5	1	0	275.319,70	275.319,70	20.731,57	254.588,13	111.421,88	115.634,27	27.531,98
ERRENTERIAko Udal Euskaltegia	P2007200E	5.440,00	506,60	1	1	7	1	0	391.448,21	391.448,21	29.476,05	361.972,16	158.419,09	164.408,25	39.144,82
HERNANIKo Udal Euskaltegia	P2004300F	2.935,00	488,30	1	0	4	1	0	251.047,50	251.047,50	18.903,88	232.143,62	101.598,92	105.439,95	25.104,75
HONDARRIBIKo Udal Euskaltegia	P2003700H	2.029,00	945,00	1	1	0	0	0,35	181.423,39	181.423,39	13.661,18	167.762,21	73.422,05	76.197,82	18.142,34
IRUNgo Udal Euskaltegia	P2004900C	6.652,00	0,00	1	1	8	1	0	449.034,15	449.034,15	33.812,27	415.221,88	181.724,12	188.594,34	44.903,42
LASARTE-ORIAko Udal Euskaltegia	P2009500F	3.795,00	164,30	1	0	5	0	1	265.052,52	265.052,52	19.958,45	245.094,07	107.266,75	111.322,06	26.505,26
LEGAZPIko Udal Euskaltegia	P2005500J	1.016,00	0,00	1	0	1	0,5	0	106.081,37	106.081,37	7.987,93	98.093,44	42.931,13	44.554,18	10.608,13
PASAIKO Udal Euskaltegia	G20135521	4.728,00	232,10	1	0	6	1	0	322.895,53	322.895,53	24.314,03	298.581,50	130.675,82	135.616,12	32.289,56
ZARAUZko Udal Euskaltegia	P2008500G	1.488,00	1.917,10	1	0	4	0	0,5	230.812,83	230.812,83	17.380,21	213.432,62	93.409,95	96.941,39	23.081,28
AITA VILLASANTE Udal Euskaltegia	P9805504I	2.630,00	250,10	1	0	3,5	0	0	220.244,58	220.244,58	16.584,42	203.660,16	89.132,98	92.502,72	22.024,46
ARRIGORRIAGAKo Udal Euskaltegia	P4800044B	2.355,00	110,60	1	0	3	0	1	190.399,25	190.399,25	14.337,06	176.062,19	77.054,58	79.967,69	19.039,92
BARAKALDOko Udal Euskaltegia	P9801701E	16.791,00	5.490,50	1	1	29,5	0	1	1.250.542,20	1.250.542,20	94.165,83	1.156.376,37	506.094,43	525.227,72	125.054,22
BASARIKo Udal Euskaltegia	P9801902I	13.870,00	0,00	1	1	18	1	0	852.620,28	852.620,28	64.202,31	788.417,97	345.055,43	358.100,52	85.262,02
DURANGOko Udal Euskaltegia	P9803404D	4.380,00	176,60	1	0	5,5	0	1	303.975,87	303.975,87	22.889,38	281.086,49	123.019,03	127.669,87	30.397,59
ERANDIOko Udal Euskaltegia	P4812400B	3.264,00	362,80	1	0	4,5	0	0	258.417,99	258.417,99	19.458,87	238.959,12	104.581,76	108.535,56	25.841,80
ERMUKo Udal Euskaltegia	P4800043D	1.040,00	0,00	1	0	1	0	0,5	100.547,25	100.547,25	7.571,21	92.976,04	40.691,47	42.229,85	10.054,72
GALDAKOko Udal Euskaltegia	P4800037F	4.505,00	714,20	1	0	6,5	0	0	338.756,53	338.756,53	25.508,37	313.248,16	137.094,77	142.277,74	33.875,65
GETXOKo Udal Euskaltegia	Q4800695A	9.018,00	641,60	1	1	12	0	2	672.373,23	672.373,23	50.629,70	621.743,53	272.109,45	282.396,76	67.237,32
MASTITXU Udal Euskaltegia. LEIOAko Udala	P4800042F	4.147,00	170,80	1	1	5	1	0	323.867,30	323.867,30	24.387,21	299.480,09	131.069,10	136.024,27	32.386,72
MUNGIAko Udal Euskaltegia	P4809000F	2.080,00	0,00	1	0	2,5	0	1	164.427,93	164.427,93	12.381,42	152.046,51	66.543,98	69.059,73	16.442,80
MUSKIZko Udal Euskaltegia	P9808301G	2.714,00	0,00	1	0	3	0	0	194.242,03	194.242,03	14.626,42	179.615,61	78.609,75	81.581,65	19.424,21
PORTUGALETEko Udal Euskaltegia	P4809100C	7.886,00	0,00	1	1	9,5	0	1	523.121,68	523.121,68	39.391,06	483.730,62	211.707,34	219.711,11	52.312,17
SANTURTZIKo Udal Euskaltegia	P9809502I	4.670,00	0,00	1	1	5,5	1	0	344.292,17	344.292,17	25.925,20	318.366,97	139.335,04	144.602,71	34.429,22
SESTAOko Udal Euskaltegia	P4809700J	3.316,00	0,00	1	0	4	0	0	244.719,46	244.719,46	18.427,38	226.292,08	99.037,97	102.782,17	24.471,94
SOPELAKo Udal Euskaltegia	P4809900F	2.136,00	0,00	1	0	2,5	0	1	164.510,81	164.510,81	12.387,66	152.123,15	66.577,52	69.094,54	16.451,09
TRAPAGARANgo Udal Euskaltegia	P4809300I	2.896,00	0,00	1	0	3,5	0	0	228.945,59	228.945,59	17.239,60	211.705,99	92.654,28	96.157,15	22.894,56
TXORRIERRIKo Udal Euskaltegia	P9803202B	3.158,00	565,10	1	0	4,5	0	0,5	246.719,46	246.719,46	18.577,98	228.141,48	99.847,37	103.622,17	24.671,94
ZORNOTZA Udal Euskaltegia	P48000300H	2.537,00	0,00	1	0	3	0	0	190.995,89	190.995,89	14.381,99	176.613,90	77.296,04	80.218,27	19.099,59
DEBABE Udal Euskaltegia	P7003301D	3.269,00	175,00	1	1	3,5	1	0	260.984,21	260.984,21	19.652,11	241.332,10	105.620,31	109.613,37	26.098,42
LEINTZ Udal Euskaltegia	P2000010E	2.015,00	162,80	1	0	2,5	0	0,5	171.967,61	171.967,61	12.949,16	159.018,45	69.595,29	72.226,40	17.196,76
URRETXU-ZUMARRAGAKo Udal Euskaltegia	P2000007A	3.564,00	144,90	1	0	4,5	1	0	261.223,73	261.223,73	19.670,15	241.553,58	105.717,24	109.713,97	26.122,97
ENIKARTERRIKo Udal Euskaltegia	P4800015B	3.765,00	169,40	1	0	5	1	0	271.929,66	271.929,66	20.476,30	251.453,36	110.049,93	114.210,46	27.192,37
<b>GUZTIRA</b>		<b>163.295,00</b>	<b>15.430,20</b>	<b>39</b>	<b>13</b>	<b>217,0</b>	<b>13,5</b>	<b>21,6</b>	<b>12.158.361,19</b>	<b>12.158.361,19</b>	<b>915.524,59</b>	<b>11.242.836,60</b>	<b>4.920.488,77</b>	<b>5.106.511,71</b>	<b>1.215.836,12</b>